
  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

SUMÁRIO:  
 

• Atos Oficiais  .................    2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE  

 
O Diário Oficial do Município de 
Narandiba, veiculado na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.  
 
 
ACERVO  
 
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Narandiba poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do seguinte 
endereço 
eletrônicowww.donarandiba.com.br 
para realizar outras consultas sobre as 
publicações utilize a busca através dos 
filtros de pesquisa 
 
ENTIDADES  
 
Prefeitura Municipal de Narandiba – SP 
CNPJ: 44.857.027/0001-70  
Av: Vereador Laudelino Ferreira, 540 – 
Centro  
CEP: 19.220-000 

 
 
 
 
 
 
 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

EDITAL - CONVITE 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de NARANDIBA, nos termos 
do § 4º do Artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal, torna público que fará realizar na 
Câmara Municipal, AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 30 de setembro de 2.024, a partir das 
14:00 horas, para demonstração e avaliação das metas fiscais, relativas ao segundo 
quadrimestre do exercício de 2.024, oportunidade em que toda população está convidada 
a participar. 

 

Comunica ainda a referida Audiência se dará de forma presencial, e também será 
transmitida pelas redes sociais do Município, com canais de comunicação para indagações 
e esclarecimentos que se fizerem necessários. 

 

 

Narandiba, 24 de setembro de 2.024. 

 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

COMUNICADO / CONVITE 
 

 

 

 

 

FERNANDO CÉSAR DE CARVALHO, Coordenador Municipal de Saúde do 
Município de Narandiba, nos termos do parágrafo quinto do artigo 36 da LC 141/12, 
convoca o Conselho Municipal de Saúde do Município, bem como a população em geral 
para Audiência Pública a ser realizada nas dependências da Câmara Municipal, a partir 
das 14:00 horas do dia 30 de setembro de 2.024, segunda feira, para apresentação dos 
relatórios financeiros e operacionais relativos as ações de saúde referente ao segundo 
quadrimestre de 2.024. 

 

Comunica ainda que a referida Audiêcia se dará de forma presencial, bem como 
será transmitida  pelas redes sociais do Município, com canais de comunicação para 
indagaçoes e esclarecimentos que se fizerem necessários. 

 

Narandiba, 20 de setembro de 2.024 

 

 

 

 

FERNANDO CÉSAR DE CARVALHO 

Coordenador Municipal de Saúde do Município de Narandiba 

 

 

 

 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

EDITAL - CONVITE 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal 
de NARANDIBA, nos termos do Artigo 48 da Lei de Responsabilidade 
Fiscal, torna público que fará realizar AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 30 
de setembro de 2.024, às 14:00 horas, nas dependências do Plenário 
da Câmara Municipal, para apresentação e discussão dos ante projetos 
das Leis das Diretrizes Orçamentárias e da Lei Orçamentária Anual, 
para o exercício de 2025, sendo momento oportuno para discussão de 
prioridades para nosso Município, ficando toda população convidada a 
participar. 

 

A referida Audiência será realizada de forma 
presencial e também será transmitida através da pela plataforma do 
facebook, na página oficial do Município onde os Munícipes terão 
oportunidade de apresentar questionamentos e sugestões, 
participando assim de tão importante instrumento de planejamento 
municipal.   

 

Narandiba, 24 de setembro de 2.024 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA  

Prefeito Municipal 
 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

DECRETO Nº 1035 DE 25 DE SETEMBRO DE 
2024 

 

Dispõe sobre: “Homologação da Diretoria do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de 
Valorização dos Profissionais da Educação- 
CACS-FUNDEB”. 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito 
Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1.º - Fica alterada a composição da Diretoria do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo Municipal de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - 
CACS-FUNDEB de acordo com resultado de nova eleição realizada em Assembleia Geral 
pelos membros deste Conselho no dia 05 de setembro de 2024, conforme segue: 

PRESIDENTE: Andréia Ferreira dos Santos Vieira 

VICE-PRESIDENTE: Maria Cristina dos Santos 

Art. 2.º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando se as 
disposições em contrário, em especial o decreto nº 926/2022. 

 

Prefeitura Municipal de Narandiba, 25 de Setembro de 2024. 

 

 

 

ITAMAR DOS SANTOS SILVA 



  

 

DIÁRIO OFICIAL  
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE NARANDIBA – SP 
Avenida Marechal Rondon 491 – Centro  

Criado a partir da Lei Nº 1555, de 08 de novembro de 2019 
 
 

ANO III – Edição 692 Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

Quarta-feira, 25 de setembro de 2024 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 25/09/2024, ÀS 22h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

Prefeito Municipal 

 

Publicado e Registrado na Secretaria da Prefeitura de Narandiba - SP, na data 
supracitada e afixado em local de costume. 

 

 

 

TASSIANE AYUMI NISHIMURA OLIVEIRA 

Dir. Gabinete 

 

 


